
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 8 del 14/02/2019  

  

Oggetto: RICORSO TEMPORANEO AD UNA SPECIALE FORMA DEI RIFIUTI PER 
GARANTIRE IL CORRETTO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE - MODIFICA ED INTEGRAZIONE. 

IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza n. 5 del 31 gennaio 2019;

Visto il verbale della riunione tenutasi in data 14 febbraio 2019 tra la SRR di Messina, le OO. SS. E le ditte  
Mosema e Onofaro,  nel  quale viene rilevato che “a seguito della constatazione che,  così  come indicato 
nell’ordinanza,  verrebbe  a  crearsi  una  interruzione  dei  rapporti  di  lavoro,  cessando  il  servizio  il  16  e  
riprendendo lo stesso il 18” e pertanto “viene chiesto, al Sig. Sindaco del Comune di Taormina, al fine di  
evitare probabili contenziosi, oltre all’interruzione di un servizio pubblico essenziale, di valutare una parziale 
modifica della data di cessazione del servizio da parte della Società Mosema, quindi di posticipare sino al  
giorno 17 febbraio, così da evitare situazioni di incertezza e garantire la continuità del servizio”;

visto che nel medesimo verbale “la ditta Mosema dichiara che, come da accordi di cessione stipulati in data  
30 settembre 2017, ricederà alla SRR Messina Area Metropolitana n. 35 contratti di cui all’elenco allegato 
alla  nota  prot.  391  del  06/02/2019,  con  decorrenza  18/02/2019,  ed  ultimo  giorno  lavorativo  presso  la  
Mosema spa il 17/02/2019“;

Ritenuto necessario, pertanto, modificare parzialmente e integrare la ordinanza n. 5 del 31 gennaio 2019;

ORDINA

1. Alla Ditta “Mo.Se.Ma SpA” - la prosecuzione della erogazione dei servizi di cui al contratto rep. n. 

831 del 19 settembre 2017 fino al 17.02.2019 per consentire gli adempimenti gestionali propedeutici 
al regolare passaggio/consegna del servizio in essere.



INFORMA

Ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. come recepita dalla L.R. n°10/91, che il Responsabile del Procedimento è 
l’ing. Puglisi Massimo e che avverso la presente Ordinanza si può proporre ricorso giurisdizionale, 
alternativamente, davanti al TAR entro sessanta giorni o al Presidente della Regione Siciliana entro 
centoventi giorni dalla data di pubblicazione.

DISPONE

La trasmissione della presente a: 

- Prefettura di Messina (protocollo.prefme@pec.interno.it);
- Ditta “Mo.Se.Ma. Srl” (mosema@pec.mosema.it); 
- Ditta “Onofaro Antonino Srl” C.da Feudo, 131 98074 Naso (ME) 

(onofaroantoninosrl@trinapec.it);
- al Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente del Comune (sede);

- al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune (sede);

- al Segretario Comunale (sede);

- al Responsabile del Corpo di Polizia Municipale (sede);

- alla SRR Area Metropolitana di Messina (srr.ammessina@pec.it);

- alla Città Metropolitana di Messina (protocollo@pec.prov.me.it);

- al Presidente della Regione Siciliana (presidente@certmail.regione.sicilia.it);

- al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 
(dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it);

- al Presidente del Consiglio dei Ministri (presidente@pec.governo.it);

- al Ministro dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare (MATTM@pec.minambiente.it);

- al Ministro della Salute (gab@postacert.sanita.it);

- al Ministro delle Attività Produttive (notifichepct@pec.mise.gov.it).

 

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

mailto:dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it

